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CHIMICA DOTI.FRANCESCO D'AGOSTINO S.P.A (Dege e Shoqerise se Huaj)
NUIS L21409008V
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2013

Nr. AKTIVET 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

I Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 4 47,202 30,127
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 0 0
a) Derivativet 0 0
b) Aktivet e mbajlur per treglim 0 0

Totali 47,202 30,127
3 Aktive afatshkurter
a) L10gari kerkesa Ie Arketueshme (klienle) 0 0
b) L10gari kerkesa te arkelueshme tjera 5 1.541.620 0
c) Instrumente Ie tjera borxhi 0 0
d) Investime afatshkurter financiare 0 0

Totali 1,541,620 0
4 Inventari
a) Lendet e para e maleriale ndihmese 44.230 0
b) Prodhimi ne proces 0 0
c) Produkle te gatshme 0 0
d) Mallra per rishitje 8 3.170.558 0
e) Shpenzime te periudhave te ardhme 6 114.111 0

Totali 3,328,899
Total i Aktivave Afatshkurtra 4,917,721 30,127

II Aktive Afatgjata
1 Investlme flnanciare afatgjata
a) Aksione dhe pjesemarrje te ljera ne njesi te konlrolluara 0 0
b) Aksione dhe investime Ie ljera ne pjesemarrje 0 0
c) Aksione dhe letra te ljera me vlere 0 0
9) Hua Ie dhena afat gjale 0 0

Totali 0 0
2 Aktiva Afatgjata Materiale
a) Toka 0 0
b) Ndertesa (nelo) 0 0
c) Makineri dhe pajisje 645.504 0
c) Akitive te tiera afatojala materiele 641.661 0

Totall 7 1,287,165 0
3 Aktlva Biologjlke Afatgjate 0 0
4 Aktiva Afatgjata Jomateriale 0 0
a) Emri i mire 0 0
b) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c) Akitive Ie tjera afatgjata jomaleriele 0 0

Totali 0 0
5 Kapltall aksionar I papaguar 0 0
6 Aktiva te tjera afatgjata (na proces) 0 0

Totall i Aktlveve Afatgjata 1,287,165 0

TOTAL! AKTIVEVE 6,204,886 30,127



CHIMICA DOTI.FRANCESCO D'AGOSTINO S.P.A (Dege e Shoqerise se Huaj)
NUIS L21409008V
Pasqyra e Bilancit per vitin ushtrimor te mbyllur me dt. 31.12.2013

Nr. P A 5 I VET DHE K A PIT A L I 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

I Pasivet Afatshkurta
1 Derivativet 0 0
2 Huamarrjet afat shkurter 4 12,504,031 1,505,616
a) Huate dhe obligacionet afatshkurlra 12,504,031 1,505,616
c) Bono te konverlueshme 0 0

Totali 12,504,031 1,505,616
3 Detyrime afat shkurter
a) Detyrime per lu paguar (furniloreve) 9 3,711,136 402,019
b) Detyrime per tu paguar ndaj punonjesve 10 2,317,867 1,115,322
c) Detyrimel ndaj institucioneve tali more 11 150,281 151,459
y) Detyrime te tjera afat shkurler 12 69,389 6,300
d) Parapagimet e arkelueshme 0 0

Totali 6,248,672 1,675,100
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra 0 0
5 Provizionet afatshkurtra 0 0

Totali i detyrimeve afatshkurtra 18,752,703 3,180,717

II Paslvet Afatgjata
1 Huate afatgjata
a) Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
b) Bonot e konverlueshme 0 0

Totali 0 0
2 Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 Provizionet afatgjata 0 0
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra 0 0

Totali detyrimeve afatgjata 0 0

Totali i detyrimeve 18,752,703 3,180,717

III Kapitali

1 Akisonet e pakices 0 0
2 Kapitali i aksionereve te shoqerise meme 0 0
3 Kapitali i aksionar 0 0
4 Primi i aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit 0 0
6 Rezerva statutore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimi i pashperndare (3,150,590) 0
10 Fitimi (humbje) e vitit financiar (9,397,228 (3,150,590

Totali i Kapitalit 13 (12,547,817) (3,150,590)

TOT ALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 6,204,886 30,127



CHIMICA DOTI.FRANCESCO D'AGOSTINO S.P.A
(Dege e Shoqerise se Huaj)
NUIS L21409008V
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

Nr. Pershkrimi 31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

1 Shitje neto 14 686,533 0
2 Te ardhura te tjera 0 0
5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 15 (5,442,385) (993,961)

a) Mallra e materiale (471,170) 0
b) Qera (1,500,337) 0
c) Energji, Uje (42,360) 0
d) Kancelari (16,694) 0
e) Noterizime 0 (29,380)
f) Transport dhe karburant (76,462) 0
g) Sherbime banke (112,688) (13,616)
h) Telefona, internet, posta (156,799) 0
i) Shpenzime profesionale (1,645,270) (899,280)
j) Mirembajtje Riparime (106,614) 0
k) Taksa, tatime dhe te ngjashme (132,066) (51,685)
I) Te Tjera (1,181,925) 0

7 Shpenzimet e personelit 16 (3,757,619) (1,650,273)
a) Pagat (3,244,994) (1,414,115)
b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore (512,625) (236,158)
c) Shpenzimet te tjera per personelin 0 0

8 Zhvleresime dhe amortizimi 7 (238,882) 0
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit (8,752,352) (2,644,234)

9 Te ardhuratlshpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 0 0
10 Te ardhuratlshpenzimet fin. nga pjesemarrjet 0 0
11 Te ardhura dhe shpenzime financiare 17
11/a Te ardhuralshpenz. finan. nga investime financiare 0 0
11/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi (621,758) (495,256)
11/b Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit (17,076) (11,099)
11/b Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (6,041) 0

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (644,875) (506,355)

Fitimi (humbja) para tatimit (9,397,228) (3,150,590)
Tatim mbi fitimin 0 0
Fitim (humbje) neto e vitit financiar (9,397,228) (3,150,590)
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices

'.c. 'e.o ~, ,



CHIMICA DOTT.FRANCESCO D'AGOSTINO
S.P.A (Dege e Shoqerise se Huaj)
NUIS L21409008V
Pasqyra e Fluksit Monetar

Metoda Indirekte

Nr. Pershkrimi

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi Neto

Rregullime per:

Amortizimin

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Ble~a e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Shtesa/(Paksime) Humar~e Afatgjata

Shtesa/(Paksime) Humar~e Afatshkurtra

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

31 Dhjetor 2013

(9,397,228)

238,882

(1,541,620)

(3,328,899)

4,573,572

(58,064)

(1,526,048)

(1,526,048)

10,998,415

10,998,415

17,075

30,127

47,202 o

31 Dhjetor 2012

(3,150,590)

0

(1)

0

1,675,100

1,675,099

0

0

1,505,616

1,505,616

30,126

30,126



CHIMICA DOTT.FRANCESCO D'AGOSTINO S.P.A (Dege e Shoqerise se Huaj)
NUIS L21409008V

Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

1 HUMBJE E MBARTUR (3,150,590) 0

a Nga viti 2012 (3,150,590)

b Nga viti

c Nga viti

2 Fitimi neto para tatimit (9,397,228) (3,150,590)

3 Shpenzime te panjohura fiskalisht 1,105,240 0

a Amortizim pertej norm ave te lejuara 0 0

b Shpenzime jo te zbritshme (*) 1,099,199 0

c Gjoba penalitete 6,041 0

d Provizione 0 0

e Te tjera 0 0

4 Fitimi I tatueshem (8,291,988) (3,150,590)

5 Minus humbjen e mbartur (3,150,590) 0

6 FITIMI I TATUESHEM (11,442,577) (3,150,590)

Tatimi mbi fitimin 0 0
Parapagime gjate vitit 40,000 45,333

Balanca per tu paguar (rimbursuar) (40,000) 0



CHIMICA DOTI.FRANCESCO D'AGOSTINO S.P.A (Dege e Shoqerise se Huaj)

NUIS L21409008V
7. Aktive Afatgjata Materiale

Makineri Mjete Pajisje Pajisje Aktive ne
Dhe Pajisje Transporti Elektronike Zyrash Proces Totali

Viera Bruto
31 Dhjetor 2012 0 0 0 0 0 0
Shtesa 744,809 280,101 456,138 45,000 1,526,048
Pakesime 0
31 Dhjetor 2013 744,809 0 280,101 456,138 45,000 1,526,048

Amortizimi Akumuluar
31 Dhjetor 2012 0 0 0 0 0 0
Shtesa 99,305 0 42,126 74,952 22,500 238,883
Pakesime 0
31 Dhjetor 2013 99,305 0 42,126 74,952 22,500 238,883

Viera Neto
31 Dhjetor 2012 0 0 0 0 0 0

31 Dhjetor 2013 645,504 0 237,975 381,186 22,500 1,287,165



CHIMICA OOTT.FRANCESCO O'AGOSTINO S.P.A (Oege e Shoqerise se Huaj)
NUIS L21409008V
13. Pasqyra e ndryshimeve ne kapital per periudhen ushtrimore te mbyllur ne 31.12.2013

Aksione Rezerva te
Humbje TOTAL!thesari Tjera

I Pozicioni me 09.02.2012 0 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel (3,150,590) (3,150,590)

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0
4 Emetimi aksioneve 0
I Pozicioni me 31.12.2012 0 0 (3,150,590) (3,150,590)

1 Fitimi neto per periudhen kontabel (9,397,228) (9,397,228)

2 Dividentet e paguar 0
3 Emetimi kapitali aksionar 0
4 Aksione te thesari te riblera 0

II Pozicioni me 31.12.2013 0 0 (12,547,817) (12,547,817)



CHIMICA OOTT.FRANCESCO O'AGOSTINO S.P.A (Oege e Shoqerise se Huaj)
NUIS L21409008V
8. Inventari ne 31.12.2013

~ Kodi Pershkrimi Njesi Sasia Cmimi Viera

1 AACT ACIDO ACETICO SOLUZIONE KG 1,650.00 127.37 210,167.71
2 ASSLML ACIDO OSSALICO MICROX.LLI KG 50.00 261.25 13,062.59
3 AKFL011 AKIFLOC 2000 KG 30 KG 120.00 56.22 6,746.44
4 AKFL043 AKIFLOC 4000 KG 30 KG 960.00 46.93 45,057.45

5 AKF0120 AKIFOAM 4412 KG 25 KG 50.00 200.36 10,017.83
6 ~KF0220 AKIFOAM 4422 KG 25 KG 50.00 176.69 8,834.62

7 ~LSLAPL ALLUMINIO SOLFATO POLVERE KG 100.00 82.14 8,213.60

8 BTLSL1 ALCOOL ISOBUTILICO LA LT 20 LT 60.00 250.12 15,007.38

9 CQSG1300 ACQUA OSSIGENATA 130 V KG 800.00 88.92 71,137.38

10 CQSG1302 ACQUA OSSIGENATA 130 V CIST. KG 1,100.00 74.22 81,641.18

11 DCT1 DECALITE TONSIL F.F. KG 50.00 143.07 7,153.3.:

12 DG121 DAG SOAP KG 5 KG 525.00 92.08 48,339.41

13 DGNBY DAGORAN BIOCLEVER KG 5X4P KG 20.00 292.00 5,840.03

14 DGNSP1 DAGORAN SPECIAL KG 8 KG 448.00 181.65 81,377.86

15 DGNSU2 DAGORAN SUPER KG 25 KG 550.00 267.18 146,950.76

16 DGNSY DAGORAN SOFT KG 5X4P KG 455.00 136.54 62,127.88

17 DGSBHY DAGOS BRILLANTANTE HD KG KG 40.00 146.57 5,862.97

18 DGSC488Y DAGOS CLOR 488 KG 5X4P KG 530.00 120.90 64,078.23
19 DGSDY DAGOS DISINCROSTANTE KG KG 642.00 186.13 119,496.08

20 DGSGY DAGOS GRILL KG 5X4P KG 40.00 139.40 5,576.14
21 DGSGZ DAGOS GRILL ML750-12PZ CF 1.00 1,589.94 1,589.94
22 DGSMLH2 DAGOS MATIC L1QUIDO HD KG 30 KG 300.00 134.67 40,401.17
23 DGSMLHY DAGOS MATIC L1QUIDO HD KG KG 72.00 153.32 11,038.68
24 DGSPY DAGOS PIATTI LEMON KG 5X4P KG 55.00 142.42 7,832.84

25 DI2051 DAST 205 LUBONAS KG 25 KG 225.00 211.54 47,597.22

26 DI2221 DAST 222 NO FOAM KG 25 KG 250.00 245.53 61,383.38

27 DI2402 DAST 240 LIQUID KG 25 KG 100.00 121.33 12,133.26
28 DI240Y DAST 240 LIQUID KG 5X4P KG 35.00 138.69 4,854.02

29 DI3332 DAST 333 CLEANING/SL KG 30 KG 300.00 106.99 32,097.20
30 DI3334 DAST 333 CLEANING/SL KG 1200 KG 1,200.00 107.93 129,518.70
31 DI431 DAST 431 OXISAN TANICHE KG 300.00 185.15 55,546.23
32 DI4702 DAST 470 NEXT KG 30 KG 600.00 97.96 58,773.16
33 DI489Y DAST 489 POLY ACTIV KG 5X4P KG 40.00 179.56 7,182.43
34 DI5202 DAST 520 SUPERLAC KG 30 KG 150.00 170.96 25,643.34
35 DI640 DAST 640 FOAM CLOREX KG 25 KG 100.00 222.01 22,201.28

36 DI7062 DAST 706 NET OIL KG 25 KG 800.00 161.92 129,538.40
37 DIBHC1 DAST BIOHANDCREAM KG 10 KG 40.00 163.93 6,557.12
38 DIFRE1' DAST FREEZE "EC" KG 25 KG 50.00 208.53 10,426.57
39 DIFRP1' DAST FREEZE "P" KG 25 KG 50.00 280.67 14,033.56
40 DNSAZ DONOSAN ANTIKAL ML750-12PZ CF 1.00 1,846.81 1,846.81
41 DNSFY DONOSAN FRESH PIN KG 5X4P KG 60.00 171.39 10,283.15
42 DNSPY DONOSAN PRESTIGE KG 5X4P KG 535.00 137.95 73,801.54
43 DNSRZ DONOSAN RAPID CL.WC ML750- CF 2.00 1,587.08 3,174.15
44 DNSUY DONOSAN UNICLEAN + USI KG KG 240.00 102.11 24,507.46
45 DP-1 DAST-PH KG 10 KG 200.00 154.07 30,813.86



~DP-4 DAST -PHIL KG 10 KG 500.00 94.58 47,292.08
DP-5 DAST -PHIL KG 25 KG 800.00 86.27 69,014.02

48 DP190PSTZ DAST FLOC 125 GR 125-8PZ CF 12.00 660.63 7,927.59

49 DP190S1 DAST 190 SPEED KG 10 KG 100.00 86.69 8,669.04

50 DP602 DASTCLOR60 KG 25 KG 475.00 265.43 126,078.85

51 DP902 DAST CLOR 90 KG 25 KG 200.00 325.05 65,010.75

52 DP9021 DAST CLOR 90/200 KG 10 KG 200.00 325.76 65,151.71

53 DPAL1 DAST ALGASTOP KG 10 KG 500.00 148.60 74,299.20

54 DPALN1 DAST ALGASTOP NS KG 10 KG 100.00 158.83 15,882.72

55 DPCP DAST CLOR PAST. FL 6 X GR 500 CF 6.00 4,627.25 27,763.48

56 DPTRP1 DAST TRIS PASTIGLIE KG 10 KG 100.00 402.16 40,215.89

57 DPTRPZ DASTTRIS PASTIGLIE KG 1-12PZ CF 1.00 5,370.58 5,370.58

58 DXPCL DAXI PERCLOROETILENE KG 20 KG 820.00 198.49 162,763.49

59 GELMD GEL MANI DISINFETTANTE ML 500 FL 15.00 691.57 10,373.51

60 GELMD1 ESOSAN GEL MANI ML 100 FL 14.00 347.07 4,859.04

61 KITP4 KIT POOL TESTER PAST. CLORO/PH PZ 4.00 825.09 3,300.36

62 NEUCLOR34 NEUTRO CLOR KG 25 KG 100.00 79.45 7,945.42

63 PLM1 PASTA LAVAMANI KG 1 KG 12.00 141.84 1,702.10

64 RIC1 RIC. PAST. DPD1 PST 250 CF 2.00 1,151.94 2,303.88

65 RIC2 RIC. PAST. RED PHENOL PST 250 CF 2.00 1,151.94 2,303.88

66 SDBSIPL SODJO METABISOLFITO KG 825.00 110.55 91,204.86

67 SDCBNS SODIO CARBONATO POLVERE KG KG 100.00 81.15 8,114.64

68 SDCST30 SODA CAUSTICA SOLUZIONE 28- KG 750.00 84.58 63,432.00
69 SDCSTP SODA CAUSTICA PERLINE KG 25 KG 1,200.00 136.27 163,529.28
70 SDCSTS1 SODA CAUSTICA SCAGLIE KG 1 KG 24.00 206.67 4,960.01
71 SDCSTS2 SODA CAUSTICA SCAGLIE KG 25 KG 850.00 137.41 116,799.89
72 SDDRS SODIO IDROSOLFITO ( ALBITE A ) KG 25.00 338.30 8,457.60
73 SDIP01213 SODIO IPOCLORITO AL 12/13% KG 1,200.00 66.53 79,839.74
74 SDIP012131 SODIO IPOCLORITO AL 12/13% I KG 425.00 74.29 31,571.52
75 ISDSLA SOOIO SOLFATO ANIDRO KG 200.00 74.78 14,956.95

Totali 23,508 3,170,558.37

J



CHIMICA DOTI.FRANCESCO D'AGOSTINO S.P.A (Dege e Shoqerise se Huaj)

NUIS L21409008V
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

1 Pennbledhje e politikave te pergjithshme kontabel

(a) Natyra e aktivitetit
Shoqeria CHIMICA DOTT. FRANCESCO D'AGOSTINO Dege e Shoqerise se Huaj eshte rregjistruar ne daten
09.02.2012 ne QKR me NUIS L21409008V me aktivitet kryesor Prodhim, tregtimi dhe perpunimi I produkteve
kimike. Shoqeria e ka seline ne Rr. Adi Toptani Tirane.

(b) Standartet e kontabilitetit
Pasqyrat financiare te shoqerise per vitin 2013 jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te
Kontabilitetit dhe te Ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004 "Mbi kontabilitetin dhe mbajtjen e pasqyrave financiare".
(c) Bazat e matjes
Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke u bazuar ne koston historike, perjashtuar derivativet financiar (n.q.s
ka), instrumentat financiare me vlere te drejte permes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare te vlefshme per
shitje, te cilat maten me vlere te drejte.
(~) Monedha funksionale dhe raportuese
Pasqyrat Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.
(d) Perdorimi i gjykimeve dhe hamendesimeve
Paraqitja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kerkon qe manaxhimi te beje vleresime, gjykime e
supozime qe ndikojne ne aplikimin e politikave kontabel dhe vleren e raportuar te aktiveve, detyrimeve, te
ardhurave e shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga keto vleresime. Vleresimet dhe
supozimet rishikohen vazhdimisht.

(e) Transaksionet ne monedha te huaja
Transaksionet ne monedhat e huaja jane perkthyer me kursin e kembimit te dates se transaksionit. Aktivet
monetare ne monedha te huaja jane pekthyer ne LEK me kursin ne diten e mbylljes se bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasoje e perkthimit te monedhave te huaj ne Leke jane perfshire ne fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare ne monedhe te huaj vleresuar me koston historike, jane raportuar me kursin historik te
monedhes se huaj ne daten e transaksionit.

Pergatiti

,htrA-f'/ 'f (.nJhV!

Perfaqesuesi Ligjor
CHIMICA

Dr. Fr. D'AGOSTINO S.p.A.
Branch Albania

Rruga "Dritan Hoxha", 10/3
RANA)" ALBANIA

os I

Ketoshenimeshpjeguesejane pjeseintegralee PasqyraveFinanciare



CHIMICA DOTI.FRANCESCO D'AGOSTINO S.P.A (Dege e Shoqerise se Huaj)
NUIS L21409008V
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

31 Dhjetor 2013 31 Dhjetor 2012

4 Likujditete

Likuiditete ne Arke
Likuiditete ne Banke

1,298
45,904
47,202

o
30,126
30,126

o
o
o
o

40,000
435,321

1,066,299
1,541,620

Perfaqeson vleren e parave ne arke dhe ne banke. Vlerat ne monedha te huaja jane rivlersuar
me kursin e kembimit te Bankes se Shqiperise ne daten e mbylljes se Bilancit. Euro = 140.2
Lek dhe USD= 101.86 Lek

5 Te tjera aktive afatshkurter

Tatim mbi fitimin
Parapagim Qeraje
Shteti-TVSH per tu paguar

Perfaqeson parapagimet e bera gjate vitit 2013 per tatim Fitimi, TVSH-ne me teprice Kreditore
ne fund te periudhes si dhe Parapagimet per qerane e ambjenteve ne funksion te aktivitetit.

6 Shpenzime te periudhave te ardheshme

Shpenzime te periudhave te ardheshme
114,111 0

114,111 0

9 Detyrime ndaj furnitoreve
Furnitore per mallra, produkte e sherbime 3,595,468 402,019
Fatura te Pamberritura 115,668 0

3,711,136 402,019

10 Detyrime kundrejt punonjesve

Detyrime ndaj personelit 2,317,867 1,115,322
2,317,867 1,115,322.

11 Detyrimet ndaj institucioneve tatimore
Sigurime shoqerore e shendetsore 90,647 111,497
Tatim mbi te ardhura personale 39,655 39,962
Tatim ne Burim (Qera) 19,979

150,281 151,459

Perfaqeson vleren e lIogarive te pagueshme per institucione tatimore ne daten e bilancit, te
cilat do te paguehen ne periudhat vijuese.

12 Detyrime tjera afat shkurter
Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te treta
Tatim ne burim

69,389
o

69,389

6,300

6,300

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Rnaneiare /



CHIMICA DOTT.FRANCESCO D'AGOSTINO S.P.A (Dege e Shoqerise se Huaj)
NUIS L21409008V
Shenime per Pasqyrat Financiare per periudhen e mbyllur me dt. 31.12.2013

14 Te ardhura
Shitje neto

31 Dhjetor 2013

686,533
686,533

31 Dhjetor 2012

o
o

Shitjet neto perfaqesojne te ardhurat e realizuara nga aktiviteti I shitjeve.
Shifra e afarizmit rakordon me shifren e shitjeve sipas FOP prej 686533 leke

15 Mallra, lendet e para dhe sherbimet
Mallra e materiale (471,170) 0
Qera (1,500,337) 0
Energji, Uje (42,360) 0
Kancelari (16,694) 0
Transport dhe karburant (76,462) 0
Sherbime banke (112,688) (13,616)
Telefona, intemet, posta (156,799) 0
Shpenzime profesionale (1,645,270) (899,280)
Mirembajtje Riparime (106,614) 0
Taksa, tatime dhe te ngjashme (132,066) (51,685)
Te Tjera (1,181,925) (29,380)

(5,442,385) (993,961)

16 Shpenzimet per personelin
Paga (3,244,994) (1,414,115)
Sigurime shoqerore dhe shendetesore (512,625) (236,158)
Shpenzime te tjera per personelin 0 0

(3,757,619) (1,650,273)

Perfaqesojne shpenzimet per paga ndaj punonjesve te kompanise dhe kontributet e sigurimeve
shoqerore dhe shendetesore qe i perkasin shoqerise.

17 Shpenzime (te ardhura) financiare
Fitime nga kembimet valutore 17,100 0

17,100 0

Shpenzime per interesa
Humbje nga kembime valutore
Gjoba dhe penalitete

Shpenzime (te ardhura) financiare neto

621,758
34,176
6,041

661,975

(644,875)

75,496
11,099

o
86,595

(86,595)

Keto shenime shpjeguese jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare



CHIMICA DOTI.FRANCESCO D'AGOSTINO S.P.A (Dege e Shoqerise se Huaj)
NUIS L21409008V
31 Dhjetor 2013

Inventari i L10garive Bankare 31.12.2013

Shuma ne
Nr. Emertimi bankes Numri lIogarise Monedha monedhe e Shuma ne Leke

huaj

1 Veneto Bank 00020538 Euro -89,187.10 -12,504,031.40
2 Veneto Bank 00020538 Leke 45,904.20

Shuma Totale -1
CHIMICA

Dr. Fr. D'AGOSTINO S.p.A.
Branch Albania

Rruga "Dritan Hoxha", 10/3
) TIRANA - ALBANIA



CHIMICA Don.FRANCESCO D'AGOSTINO S.P.A (Dege e Shoqerise se Huaj)
NUIS L21409008V
31 Dhjetor 2013
Inventari automleteve ne pronesl te subjektit ne vitin 2013

Nr. L10ji automjetit

Shuma

Kapaciteti Targa Viera

0.00

CHIMICA
Dr. Fr. D' AGOSTINO S.p.A.

Branch Albania
Rruga "Dritan Hoxha", 10/3

TIRANA - ALBANIA



CHIMICA OOTT.FRANCESCO O'AGOSTINO S.P.A (Oege e Shoqerise se Huaj)
NUIS L21409008V
31 Ohjetor 2013

Date, 20.03.2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria CHIMICA DOTT.FRANCESCO D'AGOSTINO S.P.A
(Dege e Shoqerise se Huaj)

me NUIS L21409008V

me Perfaqesues Z. Donato D'Agostino

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 konforrn standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte :

Shoqeria UHY Elite shpk (studio kontabiliteti) me NIPT K31712103L.

erfaqesuesi LigjoPHIMICA
Dr. Fr. O'AGOSTINO S.p.A.

Branch Albania
Rruga "Drltan Hoxha" I 10/3
---TIRANA. ALBANIAA. )
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